
UGOSTITELJSKO – TURISTIČKO UČILIŠTE 
KOMBOLOVA 2A 
ZAGREB 

Tel: 01 / 66 86 866, Fax: 01 / 66 84 377, e-mail: ravnatelj@utu.hr 

 

Temeljem članka 28. Statuta Ugostiteljsko-turističkog učilišta u Zagrebu, a na temelju 

članka 56. Zakona o proračunu (Narodne novine 144/21), Školski odbor Ugostiteljsko-

turističkog učilišta u Zagrebu (dalje: škola) na telefonskoj sjednici održanoj 29. lipnja 

2022. g. donosi 

 

ODLUKU O  
 

OSTVARIVANJU I KORIŠTENJU NENAMJENSKIH DONACIJA 
 

 I VLASTITIH PRIHODA 
 

Članak 1. 
Škola ostvaruje vlastite prihode u pravilu od: 

- ugostiteljske djelatnosti 
- prihoda od obrazovanja odraslih polaznika 
- ostali prihodi (najam školskog prostora, donacije i administrativni prihodi) 

 
Članak 2. 

Prihodima od ugostiteljske djelatnosti podmiruju se: 
  

1.) Nagrade, naknade za plaće, prekovremeni rad i ugovor o djelu – do 20% 
vrijednosti od ukupnih prihoda od ugostiteljske djelatnosti. 

2.) Svi materijalni troškovi razvrstani prema ekonomskoj klasifikaciji razreda „3“ i 
razreda „4“ (razred „4“ se odnosi na troškove nefinancijske imovine – kapitalne 
troškove) i to prema Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu (NN 124/14 ), a koji proizlaze iz poslovanja škole vezanih uz proces 
ugostiteljske djelatnosti  

3.) Ostatkom prihoda od ugostiteljske djelatnosti, nakon što se osiguraju sredstva za 
podmirenje troškova iz točke 1. i 2., podmiruju se svi ostali troškovi škole 
razvrstani prema ekonomskoj klasifikaciji razreda „3“ i razreda „4“, a koji 
proizlaze iz ukupnog poslovanja škole tj. oni troškovi za koje nisu dostatni 
prihodi od Osnivača (Grada Zagreba).  
 

 
 

Članak 3. 
Prihodima od obrazovanja odraslih podmiruju se:  
 

1.) Plaće i naknade nastavnicima i predavačima u procesu obrazovanja odraslih te 
plaće i naknade za obavljanje administrativnih poslova u procesu obrazovanja 
odraslih – do 80% vrijednosti od ukupnih prihoda od obrazovanja odraslih.  



2.) Svi materijalni troškovi razvrstani prema ekonomskoj klasifikaciji razreda „3“ i 
razreda „4“ (razred „4“ se odnosi na troškove nefinancijske imovine – kapitalne 
troškove) i to prema Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu (NN 124/14 ), a koji proizlaze iz poslovanja škole vezanih uz proces 
obrazovanja odraslih.  

3.) Ostatkom prihoda od obrazovanja odraslih, nakon što se osiguraju sredstva za 
podmirenje troškova iz točke 1. i 2., podmiruju se svi ostali troškovi škole 
razvrstani prema ekonomskoj klasifikaciji razreda „3“ i razreda „4“, a koji 
proizlaze iz ukupnog poslovanja škole tj. oni troškovi za koje nisu dostatni 
prihodi od Osnivača (Grada Zagreba).  

 
 

Članak 3. 
Prihodima za posebne namjene – prihodima od učenika za materijalne troškove u iznosu 
za koji škola dobije odobrenje od Osnivača, podmiruju se: 
  

1.) Svi materijalni troškovi razvrstani po ekonomskoj klasifikaciji razreda „3“ i 
razreda „4“, a koji proizlaze iz ukupnog poslovanja škole tj. oni troškovi za koje 
nisu dostatni prihodi od Osnivača.  

 
Članak 4. 

Prihodima od donacija podmiruju se oni troškovi, u iznosu i na način kako je to 
regulirano ugovorima o donaciji.  

 
Članak 5. 

Ostalim prihodima – prihodima od iznajmljivanja školskog prostora -  prihodima od 
iznajmljivanja dvorane za TZK ili ostalog prostora škole i sl., podmiruju se:  

1.) Svi materijalni troškovi razvrstani prema ekonomskoj klasifikaciji razreda „3“ 
koji su proizašli iz poslovanja škole vezanih za iznajmljivanje školskog prostora 
(npr. Nabava namirnica za vježbe učenicima, nabava didaktičke i druge opreme, 
nabava knjiga za školsku knjižnicu, troškovi popravka TZK dvorane, naknade 
domara škole za vrijeme iznajmljivanja TZK dvorane, naknade suradnicima u 
nastavi kuharstva i ugostiteljskog posluživanja za prekovremeni rad za vrijeme 
iznajmljivanja restorana „Stara zagrebačka škola, režijski troškovi i sl.).  

2.) Ostatkom prihoda od iznajmljivanja školskog prostora, nakon što se osiguraju 
sredstva za podmirenje troškova iz točke 1., podmiruju se svi ostali troškovi škole 
razvrstani prema ekonomskoj klasifikaciji razreda „3“ i razreda „4“, a koji 
proizlaze iz ukupnog poslovanja škole tj. oni troškovi za koje nisu dostatni 
prihodi od Osnivača.  

 
Članak 6. 

Troškovi koji se podmiruju vlastitim prihodima škole sastavni su dio Financijskog plana 
škole koji se donosi krajem kalendarske godine za sljedeću godinu i koji se usvaja od 
strane Školskog odbora.  
 
Navedeni planirani troškovi odnose se prvenstveno na potrebe škole, a planiraju se u 
skladu sa prioritetima i hitnosti realizacije istih.  
 

 



Članak 7. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnoj stranici Škole.  
 

Članak 8. 
Stupanjem na snagu predmetne odluke prestaju važiti Kriteriji trošenja vlastitih prihoda 
škole od 23.09.2016. godine. 
 
 
 
RAVNATELJ :                                                       PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA: 
 
___________________                                                                       _____________________ 
  Mladen Smodlaka, prof.  v.r.                                         Renata Galić, prof. v.r. 

 

 
 
KLASA: 029-02/02-22/01 
URBROJ: 251-300-03-22-28 
Zagreb,  29. lipnja 2022.g. 


